

**Axlab A/S**  
Bygstubben 4, 2950 Vedbæk

**CVR-nr. 18 23 71 48**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2022.

---

Søren Kofoed Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Axlab A/S  
Bygstubben 4  
2950 Vedbæk

Telefon: 35431881  
Hjemmeside: [www.axlab.dk](http://www.axlab.dk)  
E-mail: [axlab@axlab.dk](mailto:axlab@axlab.dk)

CVR-nr.: 18 23 71 48  
Stiftet: 15. december 1994  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Torben Ballegaard Sørensen, Formand  
Ragn Gaihede, Næstformand  
Søren Poulsen

### Direktion

Søren Kofoed Christensen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Dattervirksomheder

Axlab AB, Sverige  
Axlab Inc., USA

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at opsøge, finde, vurdere, præsentere og understøtte brugen af det mest avancerede udstyr til patologiske laboratorier. Selskabet importerer og sælger laboratorieudstyr til hospitaler, universiteter samt virksomheder og dermed beslægtet virksomhed både i Danmark og udlandet.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.740 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.280.865</b>	<b>18.948.776</b>
1 Personaleomkostninger	-9.713.546	-8.397.789
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-122.971	-198.360
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.444.348</b>	<b>10.352.627</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	553.695	159.669
Andre finansielle indtægter	69.481	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.151	-182.816
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.915.373</b>	<b>10.329.480</b>
3 Skat af årets resultat	-3.175.407	-2.253.247
<b>Årets resultat</b>	<b>11.739.966</b>	<b>8.076.233</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	556.645	146.329
Udbytte for regnskabsåret	11.739.966	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.929.904
Disponeret fra overført resultat	-556.645	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.739.966</b>	<b>8.076.233</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.662	134.227
Materielle anlægsaktiver i alt	66.662	134.227
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.359.368	749.015
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.359.368	749.015
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.426.030</b>	<b>883.242</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.245.015	16.119.021
Forudbetalinger for varer	0	640.000
Varebeholdninger i alt	16.245.015	16.759.021
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.028.015	5.601.202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.692.165	0
Udskudte skatteaktiver	24.213	8.168
Periodeafgrænsningsposter	124.235	75.346
Tilgodehavender i alt	20.868.628	5.684.716
Likvide beholdninger	155.057	7.195.290
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>37.268.700</b>	<b>29.639.027</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>38.694.730</b>	<b>30.522.269</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.265.475	708.830
	Overført resultat	7.331.192	7.887.837
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.739.966	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.836.633</u></b>	<b><u>13.096.667</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>225.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>225.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	225.000	460.000
	Gæld til pengeinstitutter	76.427	35.451
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	707.263	1.827.089
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.971.539	7.747.656
	Gæld til tilknyttede virksomheder	712.433	2.597.099
	Anden gæld	5.402.989	3.042.029
	Periodeafgrænsningsposter	1.762.446	1.491.278
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.858.097</u>	<u>17.200.602</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.858.097</u></b>	<b><u>17.425.602</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.694.730</u></b>	<b><u>30.522.269</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	542.060	3.957.933	2.071.211	7.071.204
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.071.211	-2.071.211
Resultatandel	0	146.329	3.929.904	4.000.000	8.076.233
Valutakursregulering af kapitalandele	0	20.441	0	0	20.441
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	708.830	7.887.837	4.000.000	13.096.667
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	556.645	-556.645	11.739.966	11.739.966
	<b>500.000</b>	<b>1.265.475</b>	<b>7.331.192</b>	<b>11.739.966</b>	<b>20.836.633</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.482.589	7.187.490
Pensioner	1.153.103	1.164.485
Andre omkostninger til social sikring	77.854	45.814
	<b>9.713.546</b>	<b>8.397.789</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	152.151	182.816
	<b>152.151</b>	<b>182.816</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.191.452	2.262.568
Årets regulering af udskudt skat	-16.045	-9.321
	<b>3.175.407</b>	<b>2.253.247</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.471.192	1.471.192
Tilgang i årets løb	55.406	0
Afgang i årets løb	-124.419	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.402.179</b>	<b>1.471.192</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.336.965	-1.138.605
Årets afskrivninger	-122.971	-198.360
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	124.419	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.335.517</b>	<b>-1.336.965</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.662</b>	<b>134.227</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	40.185	40.185
Tilgang i årets løb	53.708	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>93.893</b>	<b>40.185</b>
Opskrivninger primo	708.830	528.720
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	159.669
Valutakursregulering	556.645	20.441
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.265.475</b>	<b>708.830</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.359.368</b>	<b>749.015</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Axlab AB, Sverige	100 %	1.798.430	567.547
Axlab Inc., USA	100 %	53.708	0
		<b>1.852.138</b>	<b>567.547</b>

	31/12 2021	31/12 2020
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	225.000	685.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-225.000	-460.000
	<b>0</b>	<b>225.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via bankforbindelsen stillet garanti overfor 3. mand på t.kr. 150.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 3.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.245 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.028 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 851 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med uopsigelighed indtil 2026. Huslejeforpligtelsen udgør 3.821 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DENA A/S, CVR-nr. 28840616 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

DENA A/S

Ny Carlsbergvej 48

1799 København V

Hovedaktionær

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Kofoed Christensen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-056019493890

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-03-03 22:05:46 UTC

NEM ID 

## Ragn Toghøj Gaihede

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-739239031185

IP: 87.61.xxx.xxx

2022-03-04 04:05:34 UTC

NEM ID 

## Søren Henrik Thestrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 2.106.xxx.xxx

2022-03-04 12:41:26 UTC

NEM ID 

## Torben Ballegaard Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-040548433170

IP: 87.57.xxx.xxx

2022-03-05 19:51:37 UTC

NEM ID 

## Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 80.164.xxx.xxx

2022-03-06 13:00:13 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WAGVI-60M7Y-5CCGE-I8117-VESA2-DXOE7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>